



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

KS-1
16.07.2019



Poznań, 15 lipca 2019 r.



Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego

INTERPELACJA

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) składam interpelację w sprawie przypomnienia Zarządowi Województwa Wielkopolskiego o roli Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przy uchwaleniu Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030.

Upływa czas obowiązywania Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Samorząd Województwa Wielkopolskiego stoi więc w obliczu konieczności przygotowania kolejnej strategii, która określi kierunki rozwoju do 2030 roku. Strategia rozwoju województwa jest dla samorządu wojewódzkiego podstawowym i najważniejszym dokumentem, określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju, prowadzonej w przestrzeni regionalnej. Uchwałą Nr III/31/19 z dnia 28 stycznia 2019r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego określił oraz przyjął zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030. To Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jako organ stanowiący, po przygotowaniu strategii, będzie nad nią debatował i ją przyjmował.

W związku z tym, że strategia jest bardzo ważnym dokumentem o strategicznym znaczeniu dla Województwa Wielkopolskiego apeluję do Zarządu Województwa o otwartość przy prowadzonych pracach oraz o to, aby partykularne cele polityczne członków Zarządu nie brały góry nad sensem wspólnych prac.

Apeluję o to, aby w przyszłości nie odbywały się spotkania organizowane przez członków Zarządu Województwa w sprawie strategii bez zaproszenia radnych Województwa

Wielkopolskiego, zwłaszcza radnych, którzy są członkami Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej, tak jak miało to miejsce np. w pierwszych dniach lipca w Pile. Po spotkaniu pan Jacek Bogusławski – członek Zarządu Województwa na swoim profilu na Facebooku napisał: „Prawie trzydzieścioro samorządowców z północy Wielkopolski zawitało dziś do Piły, na spotkanie w sprawie powstającej strategii rozwoju województwa do roku 2030, na które wspólnie z Piotrem Głowskim, prezydentem Piły, zaprosiliśmy dziś do Inwest – Parku w Pile.” To naganne, że na to spotkanie nie otrzymali zaproszenia radni Województwa Wielkopolskiego wszystkich opcji politycznych z okręgu pilskiego. Tylko wspólna praca, zwłaszcza z organem, który przyjmie Strategię, może przynieść dobre owoce.

Wcześniej, 25 czerwca br., odbyło się podobne spotkanie, po którym pan Jacek Bogusławski – członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego na swoim profilu na Facebooku napisał: „Strategia Wielkopolska 2030. Równomierny i zrównoważony rozwój całej Wielkopolski to absolutny priorytet dla samorządu województwa. Powstająca strategia rozwoju to dokument, w którym zapisane będą najważniejsze zadania o charakterze strategicznym, których zrealizowanie znacząco wpłynie na rozwój subregionów. Dziś, wspólnie z Piotrem Głowskim, prezydentem Piły, spotkaliśmy się z samorządowcami z północy Wielkopolski, by porozmawiać o strategii rozwoju województwa, o propozycjach projektów, które zdaniem samorządowców powinny znaleźć się w tym dokumencie.” Nie pomyślano o radnych Województwa Wielkopolskiego z okręgu pilskiego.

Pragnę przypomnieć Zarządowi Województwa, że zgodnie ze wspomnianą wyżej uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, konsultacje projektu Strategii Wielkopolska 2030 z Radnymi Województwa Wielkopolskiego mają się odbywać na każdym etapie opracowywania Strategii. Zapraszanie radnych województwa na takie spotkania wskazywałoby na troskę Zarządu Województwa o to, aby strategia była jak najlepsza, tymczasem można odnieść uzasadnione wrażenie, że cele polityczne mogą być ważniejsze.

Nadto uprzejmie proszę o rozważenie możliwości ponownego zorganizowania spotkania - szkolenia dotyczącego przygotowywanej Strategii rozwoju województwa do 2030, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego we wtorek 9 lipca br. W spotkaniu tym, ze względu na niedogodny termin oraz odbywające się w tym czasie wyjazdowe posiedzenie komisji, udziału nie wzięło około 2/3 składu Sejmiku.

Z poważaniem,

